
Российская Федерация 
Свердловская область

Глава Белоярского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. №

Об утверждении Административного 
регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием 
заявлений о зачислении в 
государственные и муниципальные 
образовательные организации 
субъектов Российской Федерации, 
реализующие программы общего 
образования»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 года «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 5 
статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Планом перевода массовых социально значимых услуг 
регионального и муниципального уровней в электронный формат, утвержденный 
протоколом заседания президиума Правительственной комиссии по цифровому 
развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества 
жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 10 декабря 2021 
года № 44, типовым Административным регламентом предоставления 
государственной (муниципальной) услуги «Прием заявлений о зачислении в 
государственные (муниципальные) образовательные организации, находящихся на 
территории субъекта Российской Федерации реализующие программы общего 
образования», рекомендованным письмом Министерством Просвещения РФ «О 
направлении типового административного регламента”

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные 
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие 
программы общего образования»

2. Направить настоящее Постановление для официального опубликования в 
общественно-политической газете Белоярского городского округа «Новое знамя» 
и разместить на официальном сайте Белоярского городского округа в 



информационно - телекоммуникационной сети Интернет http://beloyarka.com 
(ответственный - начальник отдела социальной политики и организационной 
работы Белоярского городского округа В.В. Валов).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления, возложить на 
заместителя главы Белоярского городского округа Толстогузова В.В..

Исполняющий обязанности 
главы Белоярского городского округа

О
Ю.А. Глушков

http://beloyarka.com

